
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel, 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

\
•

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0049134/2016

VISTO:
La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados Dr.

Ornar. A. BACHMEIER, por la cual eleva a consideración de este Cuerpo, la propuesta
para la realización del Curso de Posgrado: "Modelos matemáticos para sistemas
biológicos: dinámica y caos", en el marco de dicha Escuela; y

CONSIDERANDO:

Que se cuenta con el aval del Consejo Asesor de la Escuela para Graduados.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar a la Dirección de la Escuela para Graduados la
realización del Curso de Posgrado: "Modelos matemáticos para sistemas biológicos:
dinámica y caos", coordinado por la Mgter. Mónica de Lourdes BOCCO.
Dicho curso tendrá un total de 60 hs otorgándose 3 créditos, para carreras de Maestría
y Doctorado. Se realizará en el primer semestre del año 2017. Siendo su arancel
dispuesto conforme al valor del crédito establecido por el presente Cuerpo para el
mencionado Año Académico

ARTICULO 2°: La relación contractual con los docentes se regirá por las
disposiciones de las Ordenanzas HCS 05/00, 05/12 y 08/12, el título profesional
legalizado, la declaración jurada de cargos que obren en los legajos oe los agentes en
el área de personal y sueldos de la unidad académica de la UNC a la cual pertenezcan

ARTICULO 3°: Notifíquese a la Secretaria General, a la Secretaria de Asuntos
Académicos y a la Escuela para Graduados a sus efectos.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS TREINTA DÍAS DEL MES
DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

^1 i-
Agropecuarias

RESOLUCIÓN N°: 840
E.D./

uanMírceloCGNRERO
DECANO

e Concias Agr?-


